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Av TOBIAS CHRISTOFFERSSON

De närmsta sex veckorna 
händer det som mest samtidigt 
på Swedbank Stadion-bygget. 
Arbetsstyrkan toppar med 150 
man igång runtom på arenan. 
Läktarstommen är snart helt 
klar, taket är på plats på tre 
sidor, arbetet med norra delen 
startar på allvar – och till jul ska 
hela arenan vara vädertät.

Idag hålls taklagsfest för Swedbank Stadion. 150 
byggjobbare samlas i ett tält intill bygget för att fira 
och sedan se matchen tillsammans.

– Att byggherren bjuder arbetarna på taklagsfest 
för att visa sin uppskattning är en gammal 
tradition som jag tycker är viktig att hålla fast vid. 
Takkonstruktionen är nu till stora delar uppe, 
samtidigt som vi gör avstamp inför en hektisk period 
som ligger framför oss, säger Birger Friman, vd för 
Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB, det (av MFF 
till 25% ägda) bolag som bygger och kommer att äga 
Swedbank Stadion.

Nu jobbar man som mest
Stadionbygget framskrider helt enligt tidsplanen, 
och går med höstens inträde in i sin mest intensiva 
period, åtminstone sett till arbetskraften. De 
kommande sex veckorna ökar styrkan till 150 man, 
vilket är maximum under byggtiden, och nu händer 
många olika saker samtidigt. I det ”U” som tre 
av läktarsidorna utgör är betongstomme och tak 
i princip färdiga, och kompletterande stom- och 
installationsarbeten tar vid. 

På Norra läktaren monteras de sista 
gradängerna, och bakom pågår nu arbetet med 
stommen till den stora entrésidan mot Malmö 
Stadion, den som bland annat ska rymma såväl 
supportertorget och den stora restaurangen som 
MFF:s kansli och shop. 

På västra sidan, mot Lorensborg, pågår 
grundläggningsarbetet av den särskilda delen för 
omklädningsrum, spelar- och medieutrymmen.

Stålkastarna monteras
Kompletterande stomarbeten innebär bland annat 
resning av mellanväggar, anläggning av golvytor 
och montering av fönster, vilket just nu framför allt 
sker på östra långsidan, men så småningom i hela 
”U”-et. Till installationsarbetena hör dragning av 
rör till vatten, trummor till ventilation och kablar till 
kraftförsörjning och telekommunikation. 

– Allt det som krävs för ett fungerande rum, 
säger Birger Friman.

Inne i själva arenarummet har strålkastarna 
börjat monteras, de som ska lysa upp MFF och skapa 
det där särskilt kittlande glittret av kvällsmatch och 
stormatch i de himmelslå tröjorna

– Planbelysningen ska sitta längst fram i nosen 

på taket, vi behöver inga särskilda pelare för ljuset.  
Belysningen håller 1 400 lux, med beredskap för 
3 000, vilket framtida HDtv-format kan komma att 
kräva.

Stolarna installeras så sent som möjligt, men 
under hösten kommer de långa räler på vilka 
stolarna ska monteras på plats.

Vädertätt till jul
Vecka 42, i mitten av oktober, ska betongstommen 
till norra delen vara klar, och därmed lämnar 
Strängbetong byggplatsen, på tre veckor när ett år 
efter att den första pelaren restes. Nio veckor senare, 
vecka 51, sluts så cirkeln – arenan byggs ihop borta i 
det nordöstra hörn där arbetet inleddes.

– Vi ska ha ett vädertätt hus till jul. Det krävs för 
att de invändiga arbetena ska kunna börja, vilket de 
gör vid årsskiftet, säger Birger Friman.

Sedan återstår blott fyra månader till den 30 april 
då allt ska vara klart.

De sista gradängerna till Norra läktaren läggs på 
plats i dagarna, och därmed är hela stommen till 
själva arenarummet färdig. Bakom läktaren börjar 
nu bygget av de utrymmen som ska hysa restaurang, 
sportbar, supportertorg, kansli och souvenirshop.

Lux i långa rader ska lysa upp MFF. De första 
strålkastarna har monterats, och de ska följas av 
många fler. Planbelysningen monteras i ett pärlband 
på nosen av yttertaket på båda långsidorna med 
kompletteringar på kortsidorna. Ljusstyrkan? 1 400 
lux – med beredskap för 3 000.
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Här byggs omklädningsrummen. På västra 
långsidan, mot Lorensborg till, ska en liten 
lådformad byggnad i två plan sticka ut ur den 
stora arenakroppen. Här blir det 400 kvadratmeter 
svängrum för spelarna med omklädningsrum, 
gym, jacuzzi, bastu, tvätt, kontor m m - spelare och 
tränare har varit med och tyckt till om hur det ska 
se ut. Härifrån går en korridor inne i stadion till en 
utgång i sydvästra hörnet mot träningsplanerna. 

Fasaden på östra långsidan mot Baltiska hallen 
fylls nu på med de svartmålade vertikala yttre 
mellanväggarna i facken mellan de snedställda 
väggarna. Samtidigt monteras en övre fönsterrad 
och sidofönster. Slutligen ska ett metallgaller resas 
parallellt med snedväggarna.

Interiör från östra långsidan, där stadionbygget 
påbörjades, och där man också har hunnit längst. 
Här pågår nu stomkompletteringsarbeten, till 
exempel resning av mellanväggar, montering av 
de första fönstren, ytskikt till golvläggning och viss 
målning.

Skelettet är där, musklerna sväller, men 
arenakroppen behöver förstås också blodomlopp, 
nervbanor och tarmsystem. Runtom på arenan pågår 
nu för fullt rörläggning för vatten och ventilation och 
kabeldragning av elledningar till kraftförsörjning och 
telekommunikation. 

Bygget går som en klocka


